
 1 

 
 
 
 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

ze  46. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 8. 10. 2012 
 
 

čís. 681/46 – 696/46 
 
 

 
 
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                                Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                                  místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
681/46 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 46. schůze rady.  

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
682/46 
  
 s o u h l a s í   

 
s informací tajemnice o kontrole plnění usnesení. Ve sledování zůstávají usnesení č.: 146/10, 
581/39, 597/40, 643/43, 647/43, 671/45 a 673/45. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
683/46 
  
1) p r o j e d n a l a   

 
projednala žádost xxxxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava–Stará Bělá, o prodej části pozemku par. 
č. 439/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 760 m², v k .ú. Proskovice, obec Ostrava, 
zapsaný na LV 663, ve vlastnictví Statutárního města Ostrava, svěřená nemovitost městskému 
obvodu Proskovice  

  
2) d o p o r u č i l a  

 
vydat kladné stanovisko k záměru prodeje části pozemku par. č. 439/1 ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 625 m² z důvodu plánované výstavby příjezdové komunikace 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
k projednání. 
Termín: 14. 12. 2012 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 



 3 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
684/46 
  
1) p r o j e d n a la   

 
žádost Magistrátu města Ostravy, odbor majetkový o vydání stanoviska k prodeji pozemku ve 
vlastnictví Statutárního města Ostravy. Jedná se o pozemek par. č. 85/11 orná půda, v k.ú. 
Proskovice, obec Ostrava ve vlastnictví Statutárního města Ostravy, nesvěřen majetek 
městskému obvodu Proskovice 

  
2) n e s o u h l a s í 

 
s připravovaným prodejem pozemku par. č. 85/11 orná půda, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 
z důvodu možného využití tohoto pozemku jako směny za pozemky soukromých vlastníků, 
které jsou v připravovaném územním plánu označeny jako interakční prvek. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
685/46 
  
1)  r o z h o d l a  

 
o vyhlášení záměru veřejné zakázky na stavební práce „Oprava chodníků na hřbitově MOb 
Proskovice“ a rozhodla vyzvat tyto dodavatele: 
- Pavel Matěj, Staroveská 27/84, 724 00 Ostrava-Proskovice, IČ 64648494 
- INŽENÝRSKÉ SÍTĚ OSTRAVA, s.r.o., Dr. Šmerala 1270/11, IČ 26792222 
- Bytprům, výrobní družstvo v Ostravě, Výškovická 38, 700 30 Ostrava-Zábřeh,  

IČ 00031488 
- Ing. Václav Michalík s.r.o., Na Surdíku 712/24, 724 00 Ostrava-Stará Bělá,  

IČ 27762238 
k podání nabídky k této veřejné zakázce malého rozsahu  

  
2) j m e n o v a l a  

  
stavební komisi při radě MOb Proskovice, jako komisi pro otevírání obálek k této veřejné 
zakázce 

  
3) u k l á d á 

 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné 
zakázky. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 



 4 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
686/46 
  
1)  r o z h o d l a  

 
o vyhlášení záměru veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování projektové dokumentace 
pro stavební povolení na stavbu „Rekonstrukce MK ul. V Úvoze“ a rozhodla vyzvat tyto 
dodavatele: 
- LINEPLAN s.r.o., 28.října 1148/168, 709 00  Ostrava - Mar.Hory, IČ 62255860 
- JACKO, projekty & vozovky s.r.o., Ženíškova 2313/1, 702 00, Ostrava-Moravská Ostrava, 

IČ 27800440 
- Projekční kancelář VIAPROJEKT s.r.o., Na Obvodu 41, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ 

25350323 
k podání nabídky k této veřejné zakázce malého rozsahu  

  
2) j m e n o v a l a  

  
stavební komisi při radě MOb Proskovice, jako komisi pro otevírání obálek k této veřejné 
zakázce 

  
3) u k l á d á 

 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné 
zakázky. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
687/46 
  
1) p r o j e d n a l a   

 
žádost xxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava–Stará Bělá, o možnosti zřízení věcného břemene a o 
právu provést stavbu „Kanalizační přípojka z RD na pozemku par. č. 199 v k.ú. Proskovice“ 

  
2) r o z h o d l a  

 
vydat souhlas s umístěním kanalizační přípojky do pozemku par. č. 154/1 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaný na LV č. 663, ve vlastnictví 
Statutárního města Ostrava, svěřená nemovitost MOb Proskovice. 

  
3) r o z h o d l a  

 
o zřízení věcného břemene a o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene a o právu provést stavbu na umístění kanalizační přípojky do pozemku par. č. 154/1 
ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaný na LV č. 663, ve 
vlastnictví Statutárního města Ostrava, svěřená nemovitost MOb Proskovice pro stavbu 
„Kanalizační přípojka z RD na pozemku par. č. 199 v k.ú. Proskovice“ 

 
  



 5 

4) z m o c n i l a  
 
starostku k podpisu „Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a o právu provést 
stavbu“ s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
688/46 
  
1) p r o j e d n a l a   

 
žádost xxxxxxxxxxxxxxx, 724 00  Ostrava-Proskovice, o umožnění splátkového kalendáře 
s měsíčními splátkami 500,- Kč, jako úhradu za zřízení věcného břemene podzemního 
kabelového vedení přípojky NN 0,4 kV, vodovodní přípojky a kanalizační přípojky 

  
2) n e s o u h l a s í   

 
se zřízením splátkového kalendáře 

  
3) t r v á  

 
na jednorázové úhradě za zřízení věcného břemene podzemního kabelového vedení přípojky 
NN 0,4 kV, vodovodní přípojky a kanalizační přípojky v celkové výši 14 400,- Kč včetně DPH 
a to ve lhůtě 14 dnů od data odeslání výpisu usnesení rady. 

xxx 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
689/46 
  
1) r o z h o d l a  

 
vzhledem k blížícímu se termínu ukončení platnosti stávajících nájemních smluv na pronájem 
bytů Na Smyčce 5/317 a Buková 2A/245 o uzavření nových nájemních smluv na byty v domě 
s malometrážními byty Na Smyčce 5/317,  Ostrava-Proskovice, takto:  
na byt č. 1 s xxxxxxxxxxxxx, na dobu určitou od 1. 11. 2012 do 31. 12. 2015, a dále  
na byt č. 2 s xxxxxxxxxxxxx, Na Smyčce 5/317, O-Proskovice, 
na byt č. 3 se xxxxxxxxxxxx, Na Smyčce 5/317, O-Proskovice, 
na byt č. 5 s xxxxxxxxxxxxx, Na Smyčce 5/317, O-Proskovice, 
na byt č. 7 se xxxxxxxxxxxx, Na Smyčce 5/317, O-Proskovice, 
na byt č. 8 s xxxxxxxxxxxxx, Na Smyčce 5/317, O-Proskovice, 
na byt č. 10 s xxxxxxxxxxxx, Na Smyčce 5/317, O-Proskovice, 
na byt č. 11 s xxxxxxxxxxxx, Na Smyčce 5/317, O-Proskovice, 
na byt č. 14 s xxxxxxxxxxxx, Na Smyčce 5/317, O-Proskovice, 
na byt č. 15 s xxxxxxxxxxxx, Na Smyčce 5/317, O-Proskovice, 
na byt č. 16 s xxxxxxxxxxxx, Na Smyčce 5/317, O-Proskovice, 
na byt č. 3 ve střešní nástavbě MŠ, Buková 2A/245, O-Proskovice, s xxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
O-Proskovice, a to se všemi na dobu určitou od 1. 1. 2013 do 31.12. 2015 

 
  



 6 

2) z m o c n i l a  
 
zmocnila  k uzavření nájemních smluv realitní agenturu Ing. Petr Mokroš - CITY, IČ 181 11 
815, Stará Ves n.O. 641, provozovna Čujkovova 30, 700 30 Ostrava-Zábřeh, a to na základě 
uzavřené mandátní smlouvy č. 51/2003 ze dne 18. 12. 2003. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
690/46 
  
1) p r o j e d n a l a   

 
návrh dohody pana xxxxxxxxxxxx o ukončení nájmu bytu č. x v domě s malometrážními byty  
Na Smyčce 5/317,  724 00  Ostrava-Proskovice  

  
2) r o z h o d l a  

 
o ukončení nájmu bytu č. x v domě s malometrážními byty a o uzavření Dohody o ukončení 
nájmu bytu č. x v domě s malometrážními byty s panem xxxxxxxxxxxxx ke dni 30. 11. 2012 

  
3) 
 

z m o c n i l a  
 
starostku k podpisu Dohody o ukončení nájmu bytu. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
691/46 
  
1) r o z h o d l a  

 
o přidělení bytu č. x v domě s malometrážními byty, Na Smyčce 5/317, 724 00  Ostrava-
Proskovice panu xxxxxxxxxxx  

  
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření nájemní smlouvy s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava-Proskovice 
na pronájem bytu č. x v domě s malometrážními byty, Na Smyčce 5/317, 724 00  Ostrava-
Proskovice na dobu určitou od 1. 12. 2012 do 30. 11. 2013. 

  
3) 
 

s t a n o v i l a  
 
kauci ve výši 4.380,- Kč po dobu tří měsíců. Po uplynutí 3 měsíců bude kauce nájemníkovi 
vrácena v plné výši, v případě řádné úhrady plateb stanoveného nájemného a služeb s ním 
spojených. 

  



 7 

4) 
 

z m o c n i l a  
 
starostku k podpisu dohody o úhradě kauce a k uzavření nájemní smlouvy realitní agenturu 
Ing. Petr Mokroš - CITY, IČ 181 11 815, Stará Ves n.O. 641, provozovna Čujkovova 30, 700 
30 Ostrava-Zábřeh, a to na základě uzavřené mandátní smlouvy č. 51/2003 ze dne 18. 12. 
2003. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
692/46 
  
1) p r o j e d n a l a   

 
návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku ve vlastnictví MOb Proskovice z účetní evidence 
v pořizovací ceně   61 368,47  Kč dle přílohy č.1 předkládaného materiálu  

  
2) r o z h o d l a  

 
o vyřazení neupotřebitelného majetku ve vlastnictví MOb Proskovice z účetní evidence 
v pořizovací ceně   61 368,47  Kč dle přílohy č.1 předkládaného materiálu. 

  
3) j m e n o v a l a  

 
členy likvidační komise k likvidaci vyřazovaného majetku dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu: 
předseda  –  Věra Adámková 
členové – Táňa Paličková 
   Jitka Hyklová 

  
4) u k l á d á  

 
likvidační komisi vyhotovit zápis o provedení likvidace majetku dle přílohy č.1 předloženého 
materiálu. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
693/46 
  
1) r o z h o d l a  

 
o nájmu hrobových míst na místním pohřebišti v Ostravě - Proskovicích : 

– dvojhrob č. 13, panu xxxxxxxxxxxx, Moravská Ostrava, 
– urnové místo č.36, manželům xxxxxxxxxxxxxx, Ostrava-Proskovice 

  
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření smluv o nájmu hrobového místa na místním pohřebišti v Ostravě - Proskovicích : 

– dvojhrob č. 13, s panem xxxxxxxxxxxxx,Moravská Ostrava, 
– urnové místo č. 36, s manžely xxxxxxxxxxx Ostrava-Proskovice 

v souladu s Řádem veřejného pohřebiště a stanovenými cenami za nájem hrobových míst  



 8 

  
3) z m o c n i l a  

 
tajemnici k podpisu smluv o nájmu hrobových míst. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
694/46 
  
1) p r o j e d n a l a   

 
žádost pana Daniela Kunze, předsedy občanského sdružení MHD ŽIVĚ IČ 22765824, 
Staroveská 59/94, 724 00 Ostrava-Proskovice o prodloužení povolení dočasného stání vozidla 
(autobus zn. Karosa) na pozemku par. č. 575, ostatní plocha, ostatní komunikace 

  
2) r o z h o d l a  

 
vydat souhlas s dočasným stáním vozidla (autobus zn. Karosa) do 30. 11. 2012. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
695/46 
  
 v z a l a   n a    v ě d o m í  

 
informaci starostky:  
- ve věci sanace zdiva v domě s malometrážními byty Na Smyčce 5/317, O.-Proskovice, 
provádění monitoringu zdiva, návrh variantního řešení bude radě předložen, 
- o zjišťování vlastníků (dědiců) nemovitosti rybníku v Proskovicích. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
696/46 
  
1) v z a l a   n a    v ě d o m í  

 
informace místostarosty o jednání s projektantem ve věci zpracování projektové dokumentace 
„Estetizace ulice Na Smyčce“ 

  
2) p r o j e d n a l a  

 
varianty řešení točny MHD a chodníku u rodinného domu Adámkových 

  
3) p o v ě ř  i l a   

 
starostku jednáním s majiteli tohoto rodinného domu o možnosti výkupu části pozemku pro 
potřebu výstavby chodníku. 

 


